

ZP.271.7.2020

### Wszyscy Wykonawcy

**Dotyczy:** przetargu nieograniczonego o wartości nie przekraczającej kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 PZP, na zadanie pn.:

**„Budowa drogi gminnej nr 031115C – ul. Powst. Wlkp. w Serocku”**

**Dnia 16.07.2020 roku do Urzędu Gminy w Pruszczu wpłynęło pismo skierowane przez Wykonawcę dotyczące w/w postępowania z zapytaniem:**

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał zapewnienia zaplecza w postaci pomieszczeń biurowych, sprzętu i innych urządzeń towarzyszących (SST DM-00.00.00 Wymagania ogólne, pkt. 1.5.16. oraz pkt. 9.5.).

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że nie będzie wymagał zapewnienia zaplecza w postaci pomieszczeń biurowych, sprzętu i innych urządzeń towarzyszących (SST DM-00.00.00 Wymagania ogólne, pkt. 1.5.16. oraz pkt. 9.5.)***

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania przez Wykonawcę urządzeń wagowych (SST DM-00.00.00 Wymagania ogólne, pkt. 7.4.).

***Odpowiedź: Zamawiający nie będzie wymagał dostarczenia i zainstalowania przez Wykonawcę urządzeń wagowych (SST DM-00.00.00 Wymagania ogólne, pkt. 7.4.).***

3. Czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów granicznych pasa drogowego?

***Odpowiedź: Nie***

4. Prosimy o podanie średnicy drzewa do wycinki.

***Odpowiedź: obwód drzewa wynosi do 50 cm***

5. Prosimy o potwierdzenie, że grunt uzyskany z wykopów należy wykorzystać w budowę nasypów.

***Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pod warunkiem, że grunt uzyskany z wykopu będzie spełniać wymagania SST nr D.02.03.01 i aktualnych norm.***

6. Prosimy o wskazanie miejsca wywozu nadmiaru gruntu z wykopów.

***Odpowiedź: nadmiar gruntu z wykopów przeznaczony zostaje do zagospodarowania przez Wykonawcę.***

7. Prosimy o podanie okresu gwarancyjnego dosiania traw (SST D.06.01.01.).

***Odpowiedź: okres gwarancyjny dosiania traw wynosi 12 miesięcy.***

8. Prosimy o dołączenie SST dot. ułożenia rur ochronnych (poz. 33 i 34 przedmiaru robót).

***Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do właściwej wyceny i realizacji inwestycji.***

9. Prosimy o dołączenie SST dot. regulacji urządzeń obcych (poz. 35 i 36 przedmiaru robót).

***Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do właściwej wyceny i realizacji inwestycji.***

10. Czy w ramach regulacji należy kalkulować zakup nowego materiału czy tylko regulacje wysokościową?

***Odpowiedź: w ramach regulacji należy uwzględnić warunki wydane w uzgodnieniu Spółki Komunalnej „Błysk” z dn. 16.04.2020r. Uzgodnienie jest zamieszczone na stronie internetowej.***

11. Prosimy o dołączenie SST dot. sieci wodociągowej (poz. 37 – 45 przedmiaru robót).

***Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do właściwej wyceny i realizacji inwestycji.***

12. Prosimy o podanie średnicy rur ochronnych dwudzielnych do zabezpieczenia sieci telekomunikacyjnej i elektroenergetycznej.

***Odpowiedź: Średnice rur ochronnych:***

***- dot. poz. 33 Dwudzielne rury ochronne fi110 mm***

***- dot. poz. 34 Dwudzielne rury ochronne fi110 mm***

13. Prosimy o dołączenie SST dot. przyłącza wodociągowego (poz. 46 – 55 przedmiaru robót).

***Odpowiedź: Zamawiający zamieścił na stronie internetowej wszystkie dokumenty potrzebne do właściwej wyceny i realizacji inwestycji.***

14. Prosimy o potwierdzenie, że początek opracowania przedmiotowej drogi na planie sytuacyjnym znajduje się w km 0 +000,00 (a nie w km 0+015,53).

***Odpowiedź: początek projektowanej osi drogi znajduje się w km 0+000, natomiast początek opracowania znajduje się w km 0+015,53.***

15. Czy w ramach przedmiotowego zadania należy wykonać rozbiórkę materiałów (Umowa §1 pkt. 10)? Jeżeli tak to prosimy o poprawienie przedmiaru robót oraz wskazanie miejsca odwozu.

***Odpowiedź: w ramach zadania nie przewiduje się wykonania robót rozbiórkowych (oprócz demontaży elementów istniejącej sieci wodociągowej)***

16. Zwracamy się z prośbą o dopisanie w §2 Umowy następującego zapisu: „Przekazanie Wykonawcy placu budowy nastąpi po zrealizowaniu robót przez Polską Spółkę Gazownictwa”. Jeżeli Zamawiający nie zmieni zapisów to prosimy o potwierdzenie, że przekazanie placu nastąpi w tym terminie.

***Odpowiedź: Zamawiający wprowadzi do umowy zapis w § 2 Umowy: „Przekazanie Wykonawcy placu budowy nastąpi do 31.08.2020r.”***

17. Czy w przypadku przedłużenia się budowy gazociągu średniego ciśnienia przez Polską Spółkę Gazownictwa Zamawiający przewiduje przedłużenie terminu wykonania przedmiotowego zadania?

***Odpowiedź: Termin realizacji przebudowy drogi nie będzie zagrożony z tego powodu. Polska Spółka Gazownictwa przewiduje realizację budowy gazociągu do końca sierpnia br.***

18. Zgodnie z SST nr D.02.03.01, pkt 5.2.8.1, na górnej powierzchni robót ziemnych wymagana jest wartość modułu odkształcenia  $E_2 > 100$  MPa, podczas gdy Katalog Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych, dla KR2, zakłada  $E_2 > 80$  MPa. Czy Zamawiający dopuści stosowanie wymagania z Katalogu?

***Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymagania z Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych dla wartości modułu odkształcenia na górnej powierzchni robót ziemnych, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SST oraz aktualnymi normami i przepisami.***

19. Zgodnie z SST nr D.04.01.01, pkt 6.1, w korycie wymagana jest wartość modułu odkształcenia  $E_2 > 100$  MPa, podczas gdy Katalog Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych, dla KR2, zakłada  $E_2 > 80$  MPa. Czy Zamawiający dopuści stosowanie wymagania z Katalogu?

***Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie wymagania z Katalogu Typowych Konstrukcji Nawierzchni Podatnych i Półsztywnych dla wartości modułu odkształcenia w korycie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymagań zgodnie z SST oraz aktualnymi normami i przepisami.***



20. W SST D.04.07.01, D.05.03.05/a, D.05.03.05 przywołane są nieaktualne wymagania techniczne dla mieszanek mineralno- asfaltowych i emulsji asfaltowych, WT-2 2008 oraz WT-2 2009. Czy Zamawiający dopuści stosowanie aktualnie obowiązujących dokumentów WT-2 2014 i załącznika do normy PN-EN 13808.

***Odpowiedź: w projekcie nie występuje specyfikacja nr D.04.07.01, natomiast specyfikacje nr D.05.03.05/a i nr D.05.03.05 opracowane są na podstawie aktualnych wymagań technicznych.***

21. Prosimy o potwierdzenie ilości robót ziemnych w poz. 8-11.

***Odpowiedź: Zamawiający potwierdza ilości z pozycji 8-11 dotyczących wykonania koryta wraz z profilowaniem i zagęszczaniem podłoża na całej szerokości poszczególnych nawierzchni.***

Sporz. Ksenia Radosz

Tel. 52-56-24-323

**WÓJT**  
*mgr inż. Dariusz Wądołowski*

